
                                                      
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Третье   заседание   пятого   созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

  
«  29 »  ноября   2023 г.  № 24 

 

О внесении изменений в решение земского  собрания Майского сельского 

поселения  от 28.04.2021 № 184 «Об утверждении порядка определения  

цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Майского сельского поселения  предоставляемых                                   

в собственность  без проведения торгов» 
 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 39.4 Земельного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 

12.01.2015 № 1-пп «Об утверждении Порядка определения цены продажи 

земельных участков, находящихся в собственности Белгородской области,  

и земельных участков, государственная собственность на которые  

не разграничена, предоставляемых без проведения торгов», Уставом Майского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством,  

 

земское собрание Майского сельского поселения  р е ш и л о: 

 

1. Внести в решение земского собрания Майского сельского поселения от 

28.04.2021 № 184 «Об утверждении порядка определения цены продажи земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Майского сельского 

поселения предоставляемых в собственность без проведения торгов» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

1.1. В Порядок определения цены продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Майского сельского поселения, 

предоставляемых в собственность без проведения торгов (далее – Порядок), 

утвержденный пунктом 1 Решения: 

1.1.1. Пункт 7 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) полученными гражданами в собственность в порядке компенсации  

в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области  

от 10.05.2023 № 247-пп «Об утверждении Порядка распоряжения жилыми 



2 
 

помещениями и земельными участками, переданными в собственность 

Белгородской области гражданами, получившими компенсацию в форме 

предоставления в собственность жилых помещений из состава имущества 

Белгородской области или выплаты на приобретение жилых помещений».». 

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Майского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Майского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области по бюджету, финансовой и 

налоговой политике (Шкарупа Е.В.).  

 
 

   Глава Майского 

сельского поселения                                                        О.А. Стародубцева 

      

 

 

 

 

 


